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2 Tania Mori Lucero Director Ejecu�vo Dirección Nacional Av. Julián Coronel No. 905 entre 
Esmeraldas y José Mascote

Guayaquil (593) 4 2293189 219 – 207 tmori@inspi.gob.ec

3 Bruno Caicedo Alfredo Responsable   Influenza Coordinación del Proceso de Inves�gación y 
Diagnos�co Microbiológico

Av. Juan Tanca Marengo y Alberto Borges Guayaquil (593) 4 2399533 116 abruno@inspi.gob.ec

4 Mary Janet Marcillo Lino RESPONSABLE  DE CONTABILIDAD Y DE COSTO Coordinación de Ges�ón Financiera Av. Julián Coronel No. 905 entre 
Esmeraldas y José Mascote

Guayaquil (593) 4 2288096 – 2288097 
– 2288207

243 mmarcillo@inspi.gob.ec

5 Chiluisa Guacho Carlos Vinicio Responsable Sede Zonal INSPI Tena INSPI Sede Zonal Tena Eloy Alfaro 625 y Av. 15 de Noviembre Tena (593) 6 2846049 cchiluisa@inspi.gob.ec

6 Elba Adriana Coloma Vásquez RESPONSABLE DE PRESUPUESTO  Coordinación de Ges�ón Financiera Av. Julián Coronel No. 905 entre 
Esmeraldas y José Mascote

Guayaquil (593) 4 2291811 268 ecoloma@inspi.gob.ec

7 Lisseth Catherine Guevara Noboa DIRECTORA  TALENTO HUMANO  Coordinación de la Unidad Administra�va del 
Talento Humano

Av. Julián Coronel No. 905 entre 
Esmeraldas y José Mascote

Guayaquil (593) 4 2288096 – 2288097 
– 2288207

212 – 242-104 lguevra@inspi.gob.ec

8 Chusan Jimenez Jhon Fernanda RESPONSABLE DE MICOLOGIA Coordinación de Inves�gación de Diagnos�co 
Bioquimico e Histopatologico

Av. Julián Coronel No. 905 entre 
Esmeraldas y José Mascote

Guayaquil (593) 4 2288096 – 2288097 
– 2288207

208 jchusan@inspi.gob.ec

9 Gustavo Alberto Sagñay Intriago RESPONSABLE DE SERVICIOS INSTITUCIONALES Coordinación de Ges�ón Administra�va Av. Julián Coronel No. 905 entre 
Esmeraldas y José Mascote

Guayaquil (593) 4 2288096 – 2288097 
– 2288207

255 mcoppiano@inspi.gob.ec

10 Diaz Cevallos Linda Piedad RESPONSABLE DE MICROSCOPIA ELECTRÓNICA Coordinación del Proceso de Inves�gación y 
Diagnos�co Microbiológico

Av. Julián Coronel No. 905 entre 
Esmeraldas y José Mascote

Guayaquil (593) 4 2288096 – 2288097 
– 2288207

237 ldiaz@inspi.gob.ec

11 Manuel Gonzalez Gonzalez
DIRECTORO TECNICO DE LABORATORIO DE 
VIGILANCIA EPIDIMIOLOGICA Y REFERENCIA 

Coordinación del Proceso de Inves�gación y 
Diagnos�co Microbiológico

Av. Julián Coronel No. 905 entre 
Esmeraldas y José Mascote

Guayaquil (593) 4 2281543 150 dmora@inspi.gob.ec

12 Leonel Alay  de Inventario Coordinación de Ges�ón Administra�va Av. Julián Coronel No. 905 entre 
Esmeraldas y José Mascote

Guayaquil (593) 4 2288096 – 2288097 
– 2288207

241 lalay@inspi.gob.ec

13 Sarita Berrones Director Inves�gación y Docencia Inves�gación y Docencia Av. Julián Coronel No. 905 entre 
Esmeraldas y José Mascote

Guayaquil 208 aorlando@inspi.gob.ec

14 Eduardo Sandoval Coordinación General Técnica Coordinación General Técnica Av. Julián Coronel No. 905 entre 
Esmeraldas y José Mascote

Guayaquil (593) 4 2288096 – 2288097 
– 2288207

210 -219 mtorres@inspi.gob.ec

15 Pamela Ramírez RESPONSABLE DE SECRETARÍA GENERAL  Coordinación de Ges�ón Administra�va Av. Julián Coronel No. 905 entre 
Esmeraldas y José Mascote

Guayaquil (593) 4 2280414 0 –  277 – 282 – 400 lguzman@inspi.gob.ec

16 Yadira Choez RESPONSABLE DE GESTION FINANCIERA Coordinación de Ges�ón Financiera Av. Julián Coronel No. 905 entre 
Esmeraldas y José Mascote

Guayaquil (593) 4 2281550 246 cchoez@inspi.gob.ec

17 Carmen Parrales DIRECTOR DE ASESORIA JURÍDICA  Coordinación de Asesoría Jurídica Av. Julián Coronel No. 905 entre 
Esmeraldas y José Mascote

Guayaquil (593) 4 2288096 – 2288097 
– 2288207

232 cparrales@inspi.gob.ec

18 Jessica Alvarado DIRECTOR DE COMUNICACIÓN SOCIAL  Coordinación de Comunicación Social Av. Julián Coronel No. 905 entre 
Esmeraldas y José Mascote

Guayaquil (593) 4 2288096 – 2288097 
– 2288207

200 jalvarados@inspi.gob.ec

19 Oswaldo Fey DIRECTOR DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA Coordinación de Ges�ón Administra�va Av. Julián Coronel No. 905 entre 
Esmeraldas y José Mascote

Guayaquil (593) 4 2288229 250/130 ofey@inspi.gob.ec
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20 Jhon Rojas  RESPONSABLE DE BODEGA Coordinación de Ges�ón Administra�va Av. Julián Coronel No. 905 entre 
Esmeraldas y José Mascote

Guayaquil (593) 4 2288096 – 2288097 
– 2288207

215 rmoscoso@inspi.gob.ec

21 Karina Florencia Torres Vázquez RESPONSABLE ADMINISTRATIVA FINANCIERA  . Ges�ón Administra�va Financiera Iquique y Yaguachi Quito (593) 2 2568041 260 rmejia@inspi.gob.ec

22 Merino Cevallos Jorge Luis RESPONSABLE DE TESORERIA . Coordinación de Ges�ón Financiera Av. Julián Coronel No. 905 entre 
Esmeraldas y José Mascote

Guayaquil (593) 4 2288096 – 2288097 
– 2288207

252 jmerino@inspi.gob.ec

23 Dra. Verónica Vega DIRECTORA DEL ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD 
.

Coordinación del Aseguramiento de la Calidad Av. Julián Coronel No. 905 entre 
Esmeraldas y José Mascote

Guayaquil (593) 4 2288096 – 2288097 
– 2288207

247 lrojas@inspi.gob.ec

24 LIC.JAVIER SANCHEZ RESPONSABLE DE BACTERIOLOGIA  Coordinación del Proceso de Inves�gación y 
Diagnos�co Microbiológico

Av. Julián Coronel No. 905 entre 
Esmeraldas y José Mascote

Guayaquil (593) 4 2391425 217/225 ynarvaez@inspi.gob.ec

25 BIOL . EVA NICOLA SALAS RESPONSABLE DE MICOBACTERAS . Coordinación del Proceso de Inves�gación y 
Diagnos�co Microbiológico

Av. Julián Coronel No. 905 entre 
Esmeraldas y José Mascote

Guayaquil (593) 4 2281340 219 jortega@inspi.gob.ec

26 Amalia Palacios RESPONSABLE DE TOXICOLOGIA Coordinación de Inves�gación de Diagnos�co 
Bioquimico e Histopatologico

Av. Juan Tanca Marengo y Alberto Borges Guayaquil (593) 4 2296153 210 – 213 apalacios@inspi.gob.ec

27 Perez Cepeda Carolina Jovita RESPONSABLE DE ANATOMIA PATÓLOGICA Coordinación de Inves�gación de Diagnos�co 
Bioquimico e Histopatologico

Av. Julián Coronel No. 905 entre 
Esmeraldas y José Mascote

Guayaquil (593) 4 2288096 – 2288097 
– 2288207

203 cperez@inspi.gob.ec

28 Pico Zerna Jose Manuel  RESPONSABLE  DE BIOTERIO Coordinación del Proceso de Inves�gación y 
Diagnos�co Microbiológico

Av. Juan Tanca Marengo y Alberto Borges Guayaquil (593) 4 2399533 215 – 216 jpico@inspi.gob.ec

29 Dra. Amelia Méndez RESPONSABLE DE TOMA DE MUESTRA .
Coordinación de Inves�gación de Diagnos�co 
Bioquimico e Histopatologico

Av. Julián Coronel No. 905 entre 
Esmeraldas y José Mascote

Guayaquil
(593) 4 2288096 – 2288097 

– 2288207
220 kquizphe@inspi.gob.ec

30 Ing. Leonor Wilvhes DIRECTORA DE PLANIFICACIÓN Planificación de Convenios Nacionales e 
Internacionales

Av. Julián Coronel No. 905 entre 
Esmeraldas y José Mascote

Guayaquil (593) 4 2281543 247 jrobalino@inspi.gob.ec

31 Cris�na Salazar COMPRAS Coordinación de Ges�ón Administra�va Av. Julián Coronel No. 905 entre 
Esmeraldas y José Mascote

Guayaquil (593) 4 2288096 – 2288097 
– 2288207

262 jsaltos@inspi.gob.ec

32 Mgs. Mayra Beatriz Wilca Pumagualli, Director INSPI Regional Norte Dirección INSPI Regional Norte Iquique y Yaguachi Quito (593) 2 2552715 209 bwilca@inspi.gob.ec

33 Solano Morales Oswaldo Javier  RESPONSABLE  DE TIC'S Coordinación de Ges�ón Administra�va Av. Julián Coronel No. 905 entre 
Esmeraldas y José Mascote

Guayaquil (593) 4 2288096 – 2288097 
– 2288207

244 – 122 osolano@inspi.gob.ec

34 Solorzano Alava Luis Fernando RESPONSABLE DE PARASITOLOGÍA Coordinación de Inves�gación de Diagnos�co 
Bioquimico e Histopatologico

Av. Julián Coronel No. 905 entre 
Esmeraldas y José Mascote

Guayaquil (593) 4 2288096 – 2288097 
– 2288207

267 – 214 lsolorzano@inspi.gob.ec

35 Torres Ordoñez Ivan Nolberto RESPONSABLE  DE INMUNOLOGÍA Coordinación de Inves�gación de Diagnos�co 
Bioquimico e Histopatologico

Av. Julián Coronel No. 905 entre 
Esmeraldas y José Mascote

Guayaquil (593) 4 2288096 – 2288097 
– 2288207

254 – 272 itorres@inspi.gob.ec

36 Torres Palma Ronald Javier RESPONSABLE DE SEROLOGÍA DE SIFILIS Coordinación de Inves�gación de Diagnos�co 
Bioquimico e Histopatologico

Av. Julián Coronel No. 905 entre 
Esmeraldas y José Mascote

Guayaquil (593) 4 2288096 – 2288097 
– 2288207

234 – 235 rtorres@inspi.gob.ec

37 Uruchima Campoverde Sandra Emerita RESPONSABLE DE ESTERILIZACIÓN Y MEDIOS DE 
CULTIVO 

Coordinación del Proceso de Inves�gación y 
Diagnos�co Microbiológico

Av. Julián Coronel No. 905 entre 
Esmeraldas y José Mascote

Guayaquil (593) 4 2288096 – 2288097 
– 2288207

249 suruchima@inspi.gob.ec
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38 Valencia Guzman Wilson Eduardo RESPONSABLE DE INGENIERIA Coordinación de Ges ón Administra va Av. Julián Coronel No. 905 entre 
Esmeraldas y José Mascote

Guayaquil (593) 4 2281616 291 wvalencia@inspi.gob.ec

39 Gina Paola Or z Acosta DIRECTORA TÉCNICA DE PLATAFORMA 
COMPARTIDA ( ENCARGADA )

GUAYAQUIL Av. Julián Coronel No. 905 entre 
Esmeraldas y José Mascote

Guayaquil (593) 4 2288096 – 2288097 
– 2288207

219 gpaola@inspi.gob.ec

40 MARTA SANCHEZ /Silvia Salgado  RESPONSABLE ROTA -VIRUS GUAYAQUIL AV.JULIÁN CORONEL No905 ENTRE 
ESMERALDA Y JOSÉ MASCOTE

GUAYAQUIL (-593 ) 289 msanchez@inspi.gob.ec

41 Miltón Medina   Director INSPI Zona Austro Dirección INSPI Zona Austro Av. Huayna Capac y Pisar Capac Cuenca (593) 7 4109292 mpacurucu@inspi.gob.ec

FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: (29/02/2020)

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: MENSUAL

NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: (04) 2280414 (Directo)

UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION - LITERAL b1): SUBPROCESO DE SECRETARIA GENERAL

RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL b1): Ing. Pamela Ramírez

CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: pramirez@inspi.gob.ec
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